
ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ 
ДУБОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН           

  Администрация Стрельношироковского сельского поселения 
404013, ул.Советская, 39 с.Стрельноширокое Дубовского района  

Волгоградской обл.тел/факс8(84258)7-53-44 
s-shyrokoe@mail.ru 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от   06.09.2024  г.                                                                                                   №  33 
 
«Об отмене  постановления  Администрации  
 Стрельношироковского  сельского  поселения 
 от 04.05.2023 г.  № 15  «Об утверждении  перечня 
 мест, на которые  запрещается  возвращать   
животных без владельцев  на  прежние места   
их обитания  на территории  Стрельношироковского  
 сельского  поселения»  
 
 
   Руководствуясь   статьей   1 закона  Волгоградской  области  от    15.07.3013  г. 
№  94-ОД  «О наделении  органов  местного  самоуправления  муниципальных  
образований  Волгоградской области  государственными  полномочиями  
Волгоградской области в  области  обращения с  животными в части  реализации  
мероприятий  при  осуществлении деятельности   по обращению с  животными 
без владельцев»,  на основании   Протеста  Волгоградской  межрайонной  
природоохранной  прокуратуры   от  04.09.2024  г.,   Администрция  
Стрельношироковского   сельского  поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Постановление  от 04.05.2023 г.  № 15  «Об утверждении  перечня мест, на 
которые  запрещается  возвращать  животных без владельцев  на  прежние 
места  их обитания  на территории  Стрельношироковского  сельского  
поселения»   отменить  в связи  с несоответствием  действующему  
законодательству  в  области  обращения  с животными  без владельцев. 
 

2. Настоящее   постановление   подлежит   обнародованию  и размещению  на 
официальном сайте  Стрельношироковского  сельского  поселения 
стрельноширокое34.рф 
 
 

3. Контроль  над   исполнением  настоящего  постановления    возлагаю на 
себя. 
 
Глава   Стрельношироковского 
сельского поселения:                                             С.Н. Соловьев   

  
 
 

mailto:s-shyrokoe@mail.ru

